
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Рыльская основная общеобразовательная школа №2» 

 

Выписка из приказа 

от 20.04.2021  г.                                                                                          № 1- 162 

г. Рыльск 

 

«Об утверждении Медиаплана Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста»  

на базе МБОУ «Рыльская ООШ №2» 
 

 В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей и организации работы по созданию и функционированию в 

МБОУ «Рыльская ООШ №2» Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить Медиаплан Центра образования естественно - научного и 

технологического профилей «Точка роста» МБОУ «Рыльская ООШ №2». 

2. Куликовой Е.А., ответственному за размещение информации на сайте, 

разместить Медиаплан  на сайте МБОУ «Рыльская ООШ №2» в срок до 

01.05.2021 года. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа № 2»                                        В.Н.Бобина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №1-162 от 20.04.2021 г. 
 

Медиаплан  

Центра образования естественно - научного и технологического профилей 

 «Точка роста» МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок Ответственные 

1.  Информация о начале реализации 

проекта март 
Бобина В.Н. 

2.  Презентация проекта и концепции 

Центра для различных аудиторий 

(обучающиеся, педагоги, 

родители) 

апрель Бобина В.Н. 

3.  Создание раздела на сайте школы 

о деятельности Центра "Точка 

роста" (наполнение, актуализация) 
май, далее - 

постоянно 

Куликова Е.А. 

4.  Анонсирование мероприятий по 

повышению квалификации 

педагогов Центра 
март-апрель 

 

Бобина В.Н. 

5.  Информирование о начале 

ремонта, закупки оборудования, 

запуске сайта и горячей линии май- июль 

Бобина В.Н. 

6.  Информирование о проведении 

ремонтных работ помещений 

Центра  

Бобина В.Н. 

7.  Запуск рекламной кампании и 

"горячей линии" по вопросам 

обучения детей в Центре:  

-проведение встреч с родителями  

-выпуск рекламных роликов  

- подготовка и распространение 

лифлетов 

май 
июнь 

Бобина В.Н. 

Куликова Е.А. 

8.  Размещение баннера с 

информацией о работе Центра, 

приема обучающихся в Центр на 

программы дополнительного 

образования 

август 
сентябрь 

Бобина В.Н. 

Куликова Е.А. 

9.  Торжественное открытие Центра сентябрь Бобина В.Н. 
10.  Проведение Дня открытых дверей 

для родителей, общественности, 

СМИ 
октябрь- 
ноябрь 

Бобина В.Н. 

11.  Поддержание интереса к Центру и 

общее информационное 

сопровождение 

постоянно 
Бобина В.Н. 

Куликова Е.А. 

 
 


